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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 00 00 

E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se 

Svar på interpellation om härbärgen 

Av vilken anledning finns det endast finns sex (6) sovplatser för kvinnor, medan 
det finns 20 platser för män? 

Antalet platser vid våra härbärgen Sagahemmet och Flersteget beror på vilken 
efterfrågan det varit. Över tid har det varit en förhållandevis låg efterfrågan och 
beläggning. Endast vid enstaka tillfällen varje år har härbärgena varit fullbokade. Under 
de senaste månaderna har det dock blivit en ökad beläggningsgrad och efterfrågan på 
båda härbärgena. 

Från en tidigare låg beläggning under 2019 och 2020 ändrade Sagahemmet reglerna för 
härbärget under början av 2021 med utökade öppettider och mer tillåtande regler 

gällande rökning bland annat. Ändringarna av reglerna skedde i dialog med 
socialförvaltningen.  

Under 2022 har Sagahemmets beläggningsgrad varit 55 % i januari, 69 % i februari och 82 
% i mars. Samtidigt rapporterar Sagahemmet att de hittills under 2022 haft full 
beläggning 25 nätter och 12 av dessa nätter har de behövt säga nej till sökande kvinnor 
på grund av detta. Det är positivt att flera kvinnor söker sig till Sagahemmet samtidigt är 
det bekymmer att Sagahemmet har behövt säga nej till kvinnor i behov av sovplats. I 
dagsläget måste detta följas under längre sikt för att definitivt kunna bedöma behovet.  

Vid Flerstegets härbärge har det under 2022 hittills, fram till och med 7 april, aldrig varit 
helt fullbelagt, men däremot har det varit nästan fullt flera nätter, med 17 - 18 personer. 
Beläggningen på Flersteget har under de senaste månaderna varit 77 % i januari, 62 % i 
februari och 71 % i mars.  

Förvaltningen följer utvecklingen över tid men det är för tidigt att säga om antalet 
platser behöver utökas med tanke på den låga beläggningen bakåt i tiden.  

Vad är anledningen till att kvinnor behöver kontakta socialtjänsten tidigare än 
män? 

Det är framför allt socialförvaltningens beroendeenheter som har kontakt med våra 
härbärgen och till viss del även boendeenheten. Varken dessa enheter eller 

Sagahemmet själva känner igen att kvinnor ska kontakta socialtjänsten tidigare än 

män, utan tre dygn gäller på både Sagahemmet och Flersteget. I socialnämndens 
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beslutsunderlag om att bevilja föreningsbidrag till Frälsningsarmén står det att de som 

bor på Sagahemmets härbärge ska kontakta socialförvaltningen efter tre dygn.  

Däremot står det inaktuella uppgifter på Sagahemmets hemsida, där följande står: 
”Efter din första natt måste du kontakta din handläggare för att få beviljad fortsättning 

på härbärget.” Vi har uppmärksammat Sagahemmet om att detta behöver korrigeras.  

Personer som inte är kommuninvånare behöver dock kontakta socialförvaltningen 
efter endast ett dygn, men det är samma regler för både kvinnor och män.  

Hur många sovplatser finns det för personer som varken är män eller kvinnor? 

Vid våra härbärgen finns inga särskilda platser för personer som varken är män eller 

kvinnor. Förvaltningen har erfarenhet av att icke-binära personer har sökt stöd i form 
av härbärge och vid dessa tillfällen har behoven blivit tillgodosedda inom kommunens 

egen regi.  

Anser styret att det finns tillräckligt många sovplatser, för respektive kön? 

Frågan hör ihop med efterfrågan och beläggningsgraden. När härbärget för kvinnor 

flyttade från Flersteget på söderforsgatan till Sagahemmet på storgatan för några år 
sedan, utökades antalet platser för kvinnor från fyra till sex. Sagahemmet har 2019 och 

2020 haft en låg beläggningsgrad, i genomsnitt 15 procent. Reglerna för härbärget 
ändrades något i början av 2021 med utökade öppettider och mer tillåtande regler 

gällande rökning bland annat. Det resulterade i en ganska kraftig ökning av 

beläggningen till 51 % i genomsnitt under 2021. Under första kvartalet av 2022 har 
beläggningen varit 69 % i genomsnitt. Sagahemmets verksamhetschef har under den 
senaste tiden funderat på om antalet platser borde utökas. Frågan bevakas och det 

ökade behovet behöver i så fall bedömas över längre tid än vad nu varit.    

Om någon, hur många fler har sökt sig till Sagahemmets verksamhet i samband 

med avtalet med Uppsala Stadsmissions uppsökande verksamhet? 

I Socialnämndens IOP (Idéburet offentligt partnerskap) med Stadsmissionen ingår 

endast Stadsmissionens verksamheter Mikaelsgården och Kvinnobyrån. 

Socialnämnden har en egen uppsökande verksamhet gentemot målgruppen hemlösa 

och med särskilt fokus på kvinnor. Varken förvaltningen beroendeenheter eller 
Sagahemmet kan med säkerhet bekräfta bilden att den uppsökande verksamheten 

som bedrivs av förvaltningen direkt bidragit till beläggningen på Sagahemmet. Vad 

gäller Stadsmissionens uppsökande verksamhet ser inte Sagahemmets 
verksamhetschef någon direkt koppling till den ökade beläggningen, men säger att 
deras gäster brukar vara på Mikaelsgården under dagtid. Han tror att den ökade 
beläggningen kan bero på att Sagahemmet har ett gott rykte och att det är en trevlig 

stämning där.  

 

Asal Gohari (S) 

Ordförande Socialnämnden 

https://www.upphandlingsmyndigheten.se/statsstod/riktade-vagledningar/hur-kan-kommuner-finansiera-eller-anskaffa-skyddat-boende/ideburet-offentligt-partnerskap-iop/

